sint de sectis comitatuum et hundredoium quantum ad comitatus et hun-

dreda de comitatu tuo, secundum tenorem carte nostre quam eis inde fieri

fecimus, habere permittas, et predictum mercatum et predictam feriam per

totam ballivam tuam clamari et eidera comiti firmiter teneri facias, sicut

predictum est. Teste me ipso apud Portesmue, xix die Aprilis, anno regni

nostri xiiij.

[m. 9.] Pro Waltero de Bello Campo.—Mandatum est justiciariis de Banco

quod loquelam que est coram eis apud Westmonasterium inter Thursta-

num le Despenser et Walterum de Bello Campo de eo quod ipse Walterus

eum acquietet de servicio quod abbas de Winchecumbe ab eo exigit de

libero tenemento quod de ipso Waltero tenet in Bradenestan', ponant in

respectum quamdiu idem Walterus, qui est transfretaturus cum rege, fuerit

in partibus transmarinis in servicio regis. Teste rege apud Portesmue,

XX die Aprilis.

Pro Waltero de Godarvill'.—Mandatum est vicecomiti Dors* quod

loquela quo est in comitatu suo per breve de recto inter Thomam de Hin-

ton', petentem, et Walterum de Godarvill', tenentera, de j virgata terre in

PetricLchham, ponat in respectum donee idem Walterus redierit de

partibus transmarinis ad quas profectuH est cum rego per preceptum suura.

Teste ut supra.

Pro Petro de Maulay.—Mandatum est justiciariis de Banco quod

loqaelam que est conim eis ajjud WestmonaHteriiim inter abbat(!m de

Be^ham, pctcntem, et Johaniioni de Fuye, toncntein, de 1 s. redditus in

Thurneham, undc idem Jobarines traxit ad waraiitiam Pctruni do Mituliiy

et Isalx-llain uxoreni «^juh, {xMiaiit in rcHp<;ctum quamdiu idem Putrus,

qui profectuH cHt cum rege 04] partOH transinarinas, fuerit in partibus

traiuiniarinirt in M-rvicio rcgiH.

Manrliitum «-^t ciMlcui jiuttiriariiH «piod hxpiclum <{U(; (tHt coram cIh

inter II l)iinholiiien!w:m cpiHCopum, petc-ntcui, cl Pt-truiii de Maulay ot

Ifta^jelUm uxoretn cjuh, tcoenteM, do manerio do Ciif cum pertinentiis,

\ntUMii in rfNf>ectuni, quou»Mjuc idem I'olniM r<'di«rif dc partibus tranu-

tuariuiit ad quoo cum rege pruicctuM iMl. Tcnlc ut supra.

• CorrMt«d from " Merourii."
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[m. 9.] Pro comite Cornubie.—'Rex vicecomiti SufT salutem. Quia dilectus

frater noster R. comes Cornubie in servicium nostrum nobiscum ad partes

transmarinas transfretaturus est; tibi precipimus quod de militibus et

liberis hominibus teiu'iitibus dc honore de I\va, qui est in manu ipsius

comitis, per prcceptum nostrum racionabile auxiliuni ei habere facias a<l

se sustentandum in serricio nostro. Teste me ipso apud Portesmue, six

die Aprilis, anno regui nostri xiiij.

Pro episcopo Carleolensi. — Rex vicecomiti Line' salutem. Scias

quod per cartam nostram conces>imus venerabili patri W. Karleolensi

episcopo quod ipse et heredes sui habeant in perpetuum unam fcriam

apud nianerium suura de Hornecastr' singulis annis, que incipiat per duos

dies ante* vigiliam Sancti Barnabe Apostoli et duret per viij dies, pretcr

feriam illam quam habcnt in codoni manerio singulis annis ad festum

Sancti Laurencii, nisi predicta foria sit ad nocumentum vicinarum fcri-

arum. Et ideo tibi precipimus (juod predictam feriam clamari facias et

tcneri, sicut predictura est. Teste me ipso apud J'ortet«mue, xx die

Aprilis, anno regni nostri xiiij.

Rex eidem vicecomiti salutem. Scias quod per cartam nostram

eoncessiraus venerabili patri \V. Karleolensi epi.«copo quod ipse et heredes

sui habeant in perpetuum liberam warenuam in manerio suo et soka <Ie

Hornecastr'. Et ideo tibi precipimus quod secundum tenorem predicte

carte nostre warennam predictam clamari facias et teneri, sicat predic-

tum est. Teste ut supra.

Rex vicecomiti Dereb' salutem. Scias quod per cartam nostram con-

cessimus venerabili patri W. Karleolensi episcopo quod ipse habeat unam
fcriam apud maiierium nostrum de Meleburn' singulis annis, que incipiat

in vigilia nativitatis Reatc Mario, dtu'atura per (piinque dies; quod qui-

dem manorium conccssimus eidem episcopo liabi-udum tota vita sua per

anti(|uam nrniam ; et quod habeat ibidem unum mercatum singulis septi-

manis per diem Mercurii fet unam liberam warennam iu eodem maueriof.

Et mIco tibi precipinuis (piod predictum mercatum et predictam feriam et

predictam waroniiani clamari fai-ias et teneri, sicut predictum est. Teste

ut supra do fcria de Horueca,str'.

J*ro ahbate de Abbendon\—Rex concessit et carta sua conGrmavit

abbati et monachis do Abbondon' quod ipsi xxvj acras et dimidiam unde

regi dederunt vestituram ad rogos faciendos ad operationem muri ville

Oxouie, quas etiam acrn.s prius e-ssartari fecerunt in bosco de Sagh' dc

licentia regis, claudorc possint fossato et haya, et acras illas sine inpedi-

mento cxcolere ; ita quotl fere Ix^stie lil)ere possint intrare et exirc, et

quoil acre ille quiote sin! ini)orpotuum de vasto in eis facto usque a4l

tempiis confectionis carte regis. Et mandatum est B. do Insula quod

permitt-at predictos abbatem et monachos sine impedimeuto acras illas

"Per duos dies ante" hns boon inserted, "vipilis" altered to " Tigiliam," •'sex"

to "viij," and the wjntenee " videlieet in rigilia Sancti Barnabe et in die et per

qiiatiior die» 8e<juente» " has been eaneelleil.

t The words between daifjrers are unbstitutcd for " nisi predict» frria et predictum

uuTcuttini «int u<I nocinuentuni Ticiuariuin foriarum ct vicinurum mercatonim."
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[ni. 9.] claudere fossato et haya et eas excolere, ita quod fere bestie libere pos-

sint intrare et exire, et quod acre ille quiete sint inperpetuum de vasto

in eis facto usque ad tempus confectionis presentis carte regis, sicut

plenius continetur in eadera carta eis inde facta. Teste ut supra.

Kex concessit et carta sua confirraavit abbati et monachis de Abben-

don' quod quotienscunque aliquis casus accident infra hundredum suum
de Hornemere, ut de morte hominis et aliis ad coronam regis spectanti-

bus, de quibus visus et atacbiamenta fieri debent per coronatores comi-

tatus Berk' et presentacio in comitatu, balliTus predictorum abbatis et

mouachorum de eodem hundredo, una cum aliquo de propinquioribus

coronatoribus ejusdem comitatus quern ad se vocabit, de hujusmodi casi-

bus infra predictum hundredum contiugentibus visum faciat et atachia-

raenta, et omnia alia que ad Ticecomitem pertinerent facienda, si predict!

abbas et monacbi predictam libertatem non baberent. Et quod ipsi abbas

et monacbi et successores sui inperpetuum babeant totum •\vayvum quod

infra predictum hundredum suum venerit, eodem modo quo vicecomes

Berk' hujusmodi -wayvum haberet, si hujusmodi libertas ipsis abbati et

monachis non concederetur. Et quod predictus vicecomes Berk', qui pro

tempore fuerit, de omnibus brevibus nostris et beredum nostrorum clausis

que ad eum venerint de quibuscunque querelis de quibus summonitio

fieri debet et attachiamentum, similiter et do omnibus preceptis nostris et

hercdum nostrorum ei summonitiouibus infra predictum hundredum faci-

endis, returnum faciat eisdem abbati et monachis et successoribus suis in

perpetuum, secundum tenorem brevium nostrorum et heredum nostrorum

;

et ipse abbas et monacbi et successores sui precepta nostra in ipsis brevibus

conteuta in predict© hundredo exequantur. Et ideo tibi prucipimus quod

cartam nostram eis inde confectam in pleno comitatu legi et libertates in

eadem carta contentas, eis firmiter obbgari facias. Teste me ipso apud

Portcsmue, xlx die Aprilis, anno regni nostri xiiij.

De mercato et /eria.—Kex conces.sit hominibus de Kenton* ad instan-